
 
 

Vytvořeno  21.5.2015 14:30:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 27.05.2015  
 
Městský knihovna Ku řim - po řízení nového kotle 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jindřiška Honců 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pořízení nového tepelného zdroje pro m ěstskou knihovnu Ku řim - řešení havarijního stavu 
Město Kuřim, odbor investiční zajišťoval v roce 2009 samostatný tepelný zdroj pro objekt městské 
knihovny Kuřim. Zhotovitelem kotelny byla na základě výsledku zadávacího řízení společnost Uchytil 
s.r.o., která instalovala plynový kondenzační kotel Ferroli Econcept Tech35c, který byl předepsán 
projektovou dokumentací. 
Přesto, že byl kotel pravidelně servisován, došlo během záruční doby 5 let k mnoha reklamacím a 
následným opravám podstatného významu (2x k výměně elektronické desky, těsnění výměníku a 
spalovací komory, izolace spalovací komory, kabely, prasklé trubičky difusoru, elektrody atd.) Náklady 
na tyto opravy, které zajišťoval zhotovitel, by odhadem dosáhly na pořízení nového kotle. V roce 2014 
vypršela záruční doba. Následně v únoru byla městem zaplacena další velká oprava v hodnotě 11.500 
Kč za výměnu čerpadla, relé, plynového ventilu a patice. Letos v dubnu nastaly poruchy, kdy musel 
být kotel restartován (30. 3. 2015, 1. 4. 2015, 3. 4. 2015, 10. 4. 2015, 24. 4. 2015, 27. 4. 2015, 28. 4. 
2015), nyní již kotel nelze spustit - ihned padne do poruchy. 
Dne 20. 5. 2015 bylo svoláno místní šetření se zhotovitelem a projektantem, kotelna byla prohlédnuta 
a konstatováno, že vše je v souladu s projektem, zhotovitel po konzultaci s dodavatelem kotle 
společností Enbra na jednání oznámil, že další servisování kotle bude problematické, jelikož byla 
ukončena výroba a bude problém s náhradními díly, zároveň nelze jeho bezvadný chod po další 
opravě zaručit.  
OI navrhuje řešení této havarijní situace pořízením nového kotle vzhledem k tomu, že následné 
opravy dle předchozích zkušeností budou nákladné a mohly by dosáhnout ceny za pořízení nového 
kotle. Na základě výše uvedeného žádá RM o vyčlenění finanční prostředků ve výši 100.000 Kč z 
ORG 1006 0000 00 „drobné investice“. Tato částka je stanovena odhadem - čekáme na cenové 
nabídky. 
Na ORG 1006 000 000 dosud vyčerpáno      197.000 Kč 
Na ORG 1006 000 000 zbývá    1.303.000 Kč 



 
 

Vytvořeno  21.5.2015 14:30:40 2

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s vyčleněním částky 100.000 Kč z ORG 1006 0000 00 „Drobné investice“ na 
pořízení nového tepelného zdroje objektu městské knihovny v Kuřimi. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2015 (OI) 
 
  

 
 
 


